LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de BANCO CREDIFINANCIERA S.A. 

contra JOSE YAMIL TIFARO CALVERA, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el pagaré 

aportado como base de recaudo: (PAGARÉ No. 30000050367), así:   

A. Por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRES MIL VEINTIÚN PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($2.823.021. M/Cte.), por concepto de capital adeudado contenido en 

el título arriba citado. 

B. Por la suma de NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UNO 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($964.691.M/Cte.), por concepto de intereses remuneratorios 

contenidos en el título base de la acción. 

C. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral que antecede, liquidados 

a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el día siguiente a la

[...]

2 Del 4 de agosto al 3 de septiembre de 2021 $2.800.000 

3 Del 4 de septiembre al 3 de octubre de 2021 $2.800.000 

4 Del 4 de octubre al 3 de noviembre de 2021 $2.800.000 

5 Del 4 de noviembre al 3 de diciembre de 2021  $2.800.000 

Total  $14.000.000 

B. Por la suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($5.600.000 M/cte), por concepto de la cláusula penal contenida en el 

numeral octavo del contrato de arrendamiento. 

Segundo: TRAMITAR la demanda de la referencia, conforme a las previsiones del artículo 422 

y s.s. del CGP, en armonía con las previsiones del numeral 2°, artículo 443 ibídem.

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de la COOPERATIVA CASA 

NACIONAL DEL PROFESOR “CANAPRO” contra DIANA MARCELA CHALA, por 

las siguientes cantidades de dinero contenidas en los títulos aportados como base de recaudo, 

así: 

A. Por la suma de CINCO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE 

($5.538.497 M/cte), por concepto de capital representado en cinco (5) letras de 

cambio, discriminados así: 

No. 

Letra de 

cambio   

Valor capital ($) Fecha 

Exigibilidad 

1 800.137 30/03/2022 

2 1.184.590 30/04/2022 

3 1.184.590 31/05/2022 

4 1.184.590 30/06/2022

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de CAJA COLOMBIANA DE 

SUBSIDIO FAMILIAR “COLSUBSIDIO” contra KARINA PAOLA PEÑALOZA 

PICÓN, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el pagaré aportado como base de 

recaudo (PAGARÉ No. 17000512214), así:     

A. Por la suma de DIECISÉIS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE 

($16.783.857 M/cte), por concepto de capital adeudado.  

B. Por la suma de TRECIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 

Y SEIS PESOS CON 32 CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($332.496.32 M/cte), 

por concepto de intereses remuneratorios representados en el título aportado.

[...]

copia digitalizada, las del artículo 422 ib, acorde con el artículo 431 del C.G.P., y la Ley 2213 de 2022, se Dispone:   

Primero: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de CONDOMINIO POBLADO TURÍSTICO SAN MARCOS contra 

ARMANDO ÁVILA PADILLA, por las siguientes sumas de dinero contenidas en el título ejecutivo base de la acción: 

A. Por la suma de VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 

TREINTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($24.854.838 M/cte), por concepto de 32 cuotas de 

administración causadas desde marzo de 2020 hasta octubre de 2022, contenidas en la certificación allegada, 

como se discrimina a continuación: 

No. Período causación Fecha 

Exigibilidad 

Valor ($) 

1 Saldo marzo - 2020 31/03/2020 283.538